
LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

AUTORIZASE EL PAGO DE FINIQUITO POR 
MUTUO ACUERDO A LA SEÑORA ALICIA DEL 
CARMEN GARIN CAÑUPAN, TRABAJADOR 
DEPENDIENTE DEL DAEM. 

INDEPENDENCIA, O 5 JUL Z01B 

DECRETO ALC. EXENTO N° 3 4 61/2018 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE; El Contrato 
de trabajo de fecha 04 de Mayo de 2016, aprobado por Decreto Alcaldicio N°964 del 24 
de Junio de 20 16; el término de contrato por "mutuo acuerdo de las partes"; y en uso 
de las facultades que me confiere la Ley N°18695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE el pago del finiquito por 
Mutuo acuerdo de las partes, contemplado en el articulo 159, N°l del DFL N°1 9-el 
Ministerio del Trabajo y Previsión Social, de fecha 31 de julio del 2002, Código del 
trabajo, con una indemnización voluntaria, única y exclusiva de $1.300.000.- (Un 
millón trescientos mil pesos), a nombre de doña ALICIA DEL CARMEN GARIN· 
CAÑUPAN, cédula de identidad N°•••••• 

Educación. 

las Direcciones que corresponda 

r) 
'1 1 

.·//ii(J!V 
~ 1, . lSEPUi.VEDA 
...... · slé·~~íW'rf.(DOR AUDITOR 

··· .. ~:@:R'ETARIA MUNICIPAL 

2.- IMPUTESE el gasto al Presupuesto de 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE a 
e Interesados y, hecho, ARCHIVESE. 

:·· 

/ . 

····· ... ·· 

~,;¡v.n¡ul~·v ...,"·•••.ro..n BARONTI 
ALCALDE 

"""'"ol"'l"'-'~ll·"'"J.lf.u.JAD DE INDEPENDENCIA 

TRANS RITO A: Alcaldía - Secretaría Municipal - Jurídico - Control -
Finanzas- Dideco- Daem- Interesado- Oficina de Partes. 


